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der på trods af de sindslidelser, de måtte slås 
med. 

Vi har nogle konkrete eksempler på noget, 
der gør en forskel. Jeg nævnte vikarordningen, 
der er bevilget ekstra penge til, fordi den har vist 
sig at være meget succesfuld, men også rundt- 
omkring i landet er der rigtig mange gode initia- 
tiver, eksempler på, at det faktisk godt kan lade 
sig gøre. Det er det, vi har fokus på. 

Med hensyn til loftet over kontanthjælpen 
har beskæftigelsesministeren samtidig sat et 
analysearbejde i gang, som bliver færdigt i efter- 
året. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Socialministeren sagde på et tidspunkt, at rege- 
ringen ville gøre alt, hvad den kunne, for at en- 
hver person skulle udnytte chancerne for at 
komme tilbage eller komme på arbejdsmarke- 
det. 

Kl. 18.30 
Så kan man jo sige, at de personer, som vi har 

hørt mange eksempler på med de 300 timer, vel 
er de mest sårbare og dem, der måske kunne 
have sværest ved at få en tilknytning til arbejds- 
markedet. 

Kunne ministeren forestille sig, at man for at 
opnå de 300 timer kunne stille det krav, at man 
ikke selv skulle finde de 300 timer, at man havde 
krav på at få hjælp til at finde de 300 timer? Så 
ville vi jo med rette kunne sige, at vi i al fald 
kom denne gruppe en lille smule i møde. 

Jeg vil ikke sige, at man kunne bruge ministe- 
rens ord om, at vi vil gøre alt, hvad vi kan, for at 
folk kan være på arbejdsmarkedet, men det ville 
bare være et lille skridt i den rigtige retning, at 
de fik den bistand, der skulle til, når de meget 
sårbare skulle forsøge at komme tilbage på ar- 
bejdsmarkedet. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg synes, fru Lise von Seelen gør det mere om- 
stændeligt, end nødvendigt er, for man kan jo 
starte med at tage sin lokalavis og slå op under 
jobannoncerne og se på, hvad det er, der efter- 
spørges, og man kan tage nogle regionale aviser. 
Der er jo faktisk mange muligheder for forskel- 
lig beskæftigelse, og når man skal arbejde 300 ti- 
mer, burde det være overkommeligt at finde en 
beskæftigelse inden for den tidsramme. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Ministerens udtalelser fortæller med al tydelig- 
hed, hvilken forståelse ministeren har for de 
mennesker, vi her taler om. Problemet er jo ikke 
at tage en avis og læse under jobannoncer. Pro- 
blemet er at have den sikkerhed, der skal til, for 
at man bevæger sig ud og er aktivt jobsøgende. 
Det kan være utrolig grænseoverskridende for 
mange mennesker, som måske af forskellige år- 
sager ikke har været på arbejdsmarkedet i meget 
lang tid. Det skulle dog kun være en lille indsats 
fra vores side at sige, at det ved vi godt, for hvis 
det ikke var sådan, så var de mennesker jo på ar- 
bejdsmarkedet. Det ville dog være en meget lille 
indsats fra vores side at sige: I skal have den bi- 
stand, I skal bruge, og I har krav på, at de her ti- 
mer stilles til rådighed for jer som et tilbud. 

Jeg synes, ministeren overser, at det er sårbare 
mennesker, vi taler om. Det er ikke bare menne- 
sker, der flår en avis op og render ud på arbejds- 
markedet og siger på den nærmeste arbejds- 
plads: Jeg er søgende, jeg vil gerne lige have 
nogle timer hos jer. 

Sådan hænger virkeligheden jo ikke sammen. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det er faktisk mit indtryk, at der er mange for- 
skellige måder, hvorpå man kan være aktiv job- 
søgende. Der er kurser og tilbud af forskellig art 
og nogle, der snakker sammen om, hvad der 
skal til for at være aktiv jobsøgende. 

Men jeg synes, at fru Lise von Seelen skal tage 
den diskussion med beskæftigelsesministeren, 
for jeg har ikke det fulde overblik over, hvilke 
muligheder der er på området. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil også fuldstændig koncentrere mig om 
ministerens eget område, da jeg er helt klar over, 
at hvis ministeren lover noget som helst om loft 
over kontanthjælp eller andet, så falder der 
brænde ned, for det er jo ikke ministerens områ- 
de. Jeg vil vende tilbage til ministerens område. 

Kan ministeren høre, hvad jeg siger? 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Ja, nogenlunde, men der er en utrolig larm her- 
oppe. 

Anne Baastrup (SF): 
Ja, så får jeg lige forlænget min taletid. 


